Hystrix & ipse aculeos habet prælongos, duros & acutos, quibus se defendit. Idem acibus lardariis inserviunt:

1) I Begyndelsen af Føraaret 197.

2) for, aliquid, at intet 223. 3) for, ut iis, for at 211. 4) i det den vælter sig hen over dem 179.

XVI. Fortsættelse.

Mus, quadrupedum minimus, corpori humano nullam fere infert injuriam. Hinc non est, quod ¹⁾ mures extimescamus. Cibos autem arrödunt atque devorant. Inimicos habent feles & herinaceos. Inveniuntur & candidi mures. Agrestes mures, sub terra nidalantes, agros effodiunt, & frugibus multum damni ²⁾ afferunt.

Talpa, quae pellem habet tenerrimam ac mollissimam, degit sub terra defossa, maximē

que hortos & prata infestat, quæ cuniculis perforare solet. Lumbricis vescitur. Præter pluviam atque hominem nullum sere inimicum novit.

Mus montanus, festivum animal, reperitur præcipue in Alpibus & in Sabaudia. Fodit sibi profundas sub terra cavernas in quibus per hiemen dormit, ac vere redeunte rufus procurrit. Capti hi mures cicurantur, discunt saltare aliasque artes, & edoëti ³⁾ a Sabaudiis circumferuntur spestanti ⁴⁾.

Vespertilio est animal quadrupes, cuius pedes, membranis involuti, volando sunt idonei. Lucem fugit, & noctu tantum evolat. Pascitur variis insectis, sed delectatur etiam larido & carne, quamobrem saepè in rusticorum fumariâ desuper devolat.

1) har man ikke Karsag at være bange for 208. 2) 142. 3) naar de ere afrettede. 4) for, ut spectentur for at lade dem see 186. 5) til at flyve 170.

Anden Klasse.

I. Om Fuglene overhovedet.

Aves a quadrupedibus pedum numero, alis. rostro, plumis, voce & generatione différunt.

Omnes aves bipedes sunt, pedes tamen varii, cum aut duos, aut tres, aut quatuor digitos

gitos habeant, vel disjunctos, vel cuto quadam conjunctos. Pedibus etiam vario modo utuntur; aliæ enim ambulant, ut cornices; saliunt aliæ, ut passeres; currunt, ut perdices; ante se pedes jacunt, ut eiconiae.

Binæ omnibus avibus alæ sunt, quibus omnes volant, præter struthiocamelum & casuarium.

Omnis habent rostra cornea, aliæ brevia, aliæ longiora; aliæ adunca, aliæ recta. His rostris cibum capiunt, aut granis vescentes, aut carne. In iis bina foramina habent ad olfactum, sine nasis.

II. Fortsættelse.

Aves plumis teguntur, quarum colores eximie differunt. Sunt niveæ, ut oloribus ¹⁾; atræ, ut corvis; versicolores, ut columbis; auro fulgentes, ut pavonibus. Aliæ cœruleas, aliæ rubras, aliæ flavas, aliæ virides, aliæ mixtas habent e variis coloribus pennas.

Avium voces a ceterorum animalium vocibus facile distinguuntur. Multæ eafum cantu mulcent aures, sed mares tantum suaviter cantunt, femellarum soni breves ac rauci sunt.